[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  16.03.2017 № 198

    с.Ребриха
Об организации в Ребрихинском районе

отдыха детей, их оздоровления и  занятости
в 2017 году

На основании пункта 11 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003     № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и в целях реализации Федерального закона от 24 июля 1998г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить Комитет по образованию Администрации Ребрихинского района уполномоченным органом, ответственным за организацию отдыха детей, их оздоровления и занятости в Ребрихинском районе.

2. Утвердить:

- состав муниципальной межведомственной комиссии по организации отдыха,    оздоровления и занятости детей (приложение № 1);

          - сеть оздоровительных лагерей в Ребрихинском  районе на  летний период 2017  года (приложение № 2).

3. Комитету по образованию Администрации Ребрихинского района (Юдакова О.А.):
   - до 25 марта 2017 года рассчитать стоимость путевки в муниципальное бюджетное учреждение «Детский загородный оздоровительный лагерь «Орлёнок»;

- укомплектовать муниципальное бюджетное учреждение «Детский загородный оздоровительный лагерь «Орлёнок»  педагогическими кадрами;
- считать необходимым привлечь для работы с детьми с ограниченными возможностями здоровья педагогов и воспитателей КГБОУ «Ребрихинская общеобразовательная школа-интернат»;
         - принять меры по развитию материально-технической базы муниципального бюджетного учреждения «Детский загородный оздоровительный лагерь  «Орлёнок»;

         - обеспечить проведение дератизации и акарицидной обработки территории муниципального бюджетного учреждения «Детский загородный оздоровительный лагерь «Орлёнок»;

         - до 22 марта 2017 года составить совместно с заинтересованными службами  план мероприятий по подготовке и организованному проведению летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков, обеспечивающий полный охват данными мероприятиями детей школьного возраста;

         - до 20 апреля 2017 года провести семинар для организаторов летнего отдыха.
4. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Ребрихинского района (Родионова Т.В.) осуществлять финансирование детской оздоровительной кампании в пределах средств, предусмотренных в районном бюджете на организацию оздоровления, отдыха и занятости детей.

5. Считать необходимым главному врачу КГБУЗ «Ребрихинская  ЦРБ» (Полухин Д.Г.) до 23 мая 2017 года:
- укомплектовать муниципальное бюджетное учреждение «Детский загородный оздоровительный лагерь «Орлёнок» медицинскими   кадрами;

         - обеспечить квалифицированное медицинское обслуживание детей в детских лагерях с дневным пребыванием;

         - проводить  профилактические осмотры персонала, направляемого для работы в учреждениях отдыха и оздоровления детей, и медицинские осмотры несовершеннолетних при оформлении временной занятости в каникулярный период в соответствии с действующим законодательством.

6. Комитету по физической культуре и спорту Администрации района (Тарасов С.Г.):

- организовать проведение массовых спортивно-оздоровительных мероприятий с детьми, работу спортивных секций, стадионов и спортивных площадок по месту жительства с целью популяризации физической культуры и спорта среди детей;

- обеспечить муниципальное бюджетное учреждение «Детский загородный оздоровительный лагерь «Орлёнок»  квалифицированными тренерами-преподавателями для организации спортивно-оздоровительной работы с детьми.

7. Комитету по культуре и делам молодежи администрации района (Чикильдик С.К.):

- обеспечить муниципальное бюджетное учреждение «Детский загородный оздоровительный лагерь «Орлёнок»  квалифицированными музыкальными работниками;

          - организовать участие учреждений культуры района в работе с детьми в каникулярный период.

8. Считать необходимым:

- КГКУ ЦЗН  Ребрихинского района (Тарасова М.И.) организовать временное трудоустройство школьников, достигших 14 летнего возраста;

- управлению социальной защиты населения по Ребрихинскому району   (Федотов Б.Н.) предусмотреть частичную оплату путевок в детские оздоровительные лагеря детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.
9.  Предложить обеспечить:

- ОМВД России по Ребрихинскому району (Коновалов А.И.) безопасность перевозок детей к местам оздоровления и охрану правопорядка в период их пребывания в оздоровительных учреждениях на территории Ребрихинского района;

         - ОГИБДД  ОМВД России по Ребрихинскому району (Алпатов С.В.)  применение профилактических мер, исключающих дорожно-транспортный травматизм;

         - ТО  ГПН № 6  по Ребрихинскому району (Рожнов С.В.) соблюдение требований противопожарной безопасности учреждений детского отдыха и оздоровления;

          - ТО  Управление Роспотребнадзора по Алтайскому краю в Павловском, Ребрихинском, и Шелаболихинском районах (Красильникова Н.Ю.) санитарно-эпидемиологический надзор за подготовкой летних оздоровительных учреждений к открытию и их деятельности.

10.  Редакции районной газеты «Знамя труда» (Казаков О.В.) обеспечить информационное сопровождение мероприятий по организации оздоровления и отдыха детей в 2017г.

11.  Данное постановление опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района.
12.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Заместитель главы Администрации

района по социальным вопросам

   Л.В. Шлаузер

Согласовано

Председатель Комитета

по образованию                                                                                О.А.Юдакова
Председатель Комитета по финансам,

налоговой и кредитной политике                                                 Т.В. Родионова

Начальник юридического отдела                                                С.А. Накоряков
Ненашева Елена Михайловна

8(38582) 21646

Приложение  № 1

к  постановлению  Администрации

Ребрихинского  района
Алтайского  края
от ____________ № __
Состав

муниципальной межведомственной комиссии
по организации отдыха, оздоровления и занятости детей

Шлаузер Л.В.
–    заместитель главы Администрации района по социальным

                            вопросам, председатель комиссии;

Юдакова О.А.
– председатель Комитета по образованию Администрации района, заместитель председателя комиссии;

Ненашева Е.М.    – ведущий специалист по дополнительному образованию и воспитательной работе Комитета по образованию Администрации Ребрихинского района, секретарь комиссии.
Члены комиссии:

Родионова Т.В.
 – председатель Комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района;
Федотов Б.Н.
– начальник управления социальной защиты населения по Ребрихинскому району (по согласованию);
Чикильдик С.К.
– председатель комитета по культуре и делам молодежи администрации района;
Тарасов С.Г.
– председатель Комитета по физической культуре и спорту Администрации района;
Орлова Л.А.

– райпедиатр КГБУЗ «Ребрихинская ЦРБ» (по согласованию);
Коновалов А.И.
– начальник ОМВД России по Ребрихинскому району (по согласованию);
Рожнов С.В.
– старший инспектор ТО ГПН № 6 по Ребрихинскому району (по согласованию);
Красильникова Н.Ю.
– начальник  ТО  ТУ  ФС по надзору в сфере прав потребителей и благополучия человека в Павловском, Ребрихинском, и Шелаболихинском районах (по согласованию);
Тарасова М.И.
– директор КГКУ ЦЗН Ребрихинского района (по согласованию).
Управляющий делами
Администрации района                                                                   В.Н.Лебедева

Приложение  № 2

к  постановлению  Администрации

Ребрихинского  района
Алтайского  края
от ____________ № __

Сеть оздоровительных лагерей с дневным пребыванием и муниципальное бюджетное учреждение  «Детский загородный оздоровительный лагерь     «Орлёнок» в Ребрихинском районе в 2017 году

	№ п/п
	МОУ
	кол-во уч-ся 1-10 кл.
	охват уч-ся озд-ем
	сезоны

	1
	2

	1
	МКОУ «Беловская СОШ»
	126
	20
	20

	2
	МКОУ «Боровлянская ООШ»
	46
	10
	10

	3
	МКОУ «Георгиевская СОШ»
	47
	10
	10

	4
	МКОУ «Воронихинская СОШ»
	105
	15
	15

	5
	МКОУ «Зиминская СОШ»
	82
	28
	28

	6
	МКОУ «Зелёнорощинская СОШ»
	130
	20
	20

	7
	МКОУ «Клочковская СОШ»
	105
	10
	10

	8
	МКОУ «Октябрьская СОШ»
	85
	25
	25

	9
	МКОУ «Пановская СОШ»
	112
	45
	45

	10
	МКОУ «Подстепновская СОШ»
	88
	20
	20

	11
	МБОУ «Ребрихинская СОШ»
	948
	100
	100

	12
	МКОУ «Станционно-Ребрихинская СОШ»
	293
	90
	90

	13
	МКОУ «Шумилихинская СОШ»
	64
	20
	20

	14
	МКОУ «Усть-Мосихинская СОШ»
	154
	25
	25

	15
	МКОУ ДОД «Ребрихинский ДЮЦ»

	130
	65
	65

	16
	МБОУ ДО «Ребрихинская ДЮСШ»

	55
	30
	25

	17
	КГБС(К)ОУ «Ребрихинская специальная (коррекционная) школа-интернат VIII вида»

	12
	12

	18
	Муниципальное бюджетное учреждение  «Детский загородный оздоровительный лагерь «Орлёнок»

	120
	60
	60

	ИТОГО:
	2385
	755
	615
	140

Управляющий делами

Администрации района                                                                   В.Н.Лебедева